

THIS MORTGAGE IS GIVEN TO SECURE THE PAYMENT OF THE PRINCIPAL SUM AFORESAID AS EVIDENCED BY A CERTAIN PROMISSORY NOTE OF EVEN DATE HERewith, THE TERMS OF WHICH ARE INCORPORATED HEREIN BY REFERENCE, PAYABLE WITH INTEREST AT THE RATE OF - - - - Four - - - - per centum (4%) per annum OF THE UNPAID BALANCE UNTIL PAID, PRINCIPAL AND INTEREST TO BE PAID AT THE OFFICE OF CAPITOL FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION in Topeka, Kansas, or at such other place as the holder of the note may designate in writing delivered or mailed to the Mortgagor, in monthly installments of - - - Ten and 61/100 - - - Dollars (\$ 10.61 - - -), commencing on the first day of November, 1947, and continuing on the first day of each month thereafter, until said note is fully paid, except that, if not sooner paid, the final payment of principal and interest shall be due and payable on the first day of October, 1967.

The Mortgagor covenants as follows:

1. He will promptly pay the principal of and interest on the indebtedness evidenced by the said note, at the times and in the manner therein provided. Privilege is reserved to prepay at any time, without premium or fee, the entire indebtedness or any part thereof not less than the amount of one installment, or one hundred dollars (\$100.00), whichever is less.
2. Together with, and in addition to, the monthly payments of principal and interest payable under the terms of the note secured hereby, the Mortgagor will pay to the Mortgagee until the said note is fully paid:
 - (a) A sum equal to the ground rents if any, and the taxes and special assessments next due on the premises covered by this mortgage, plus the premiums that will next become due and payable on policies of fire and other hazard insurance on the premises covered hereby (all as estimated by the Mortgagee, and of which the Mortgagor is notified), less all sums already paid therefor, divided by the number of months to elapse before one month prior to the date when such ground rents, premiums, taxes and assessments will become delinquent, such sums to be held by Mortgagee in trust to pay said ground rents, premiums, taxes and special assessments, before the same become delinquent.
 - (b) The aggregate of the amounts payable pursuant to subparagraph (a) and those payable on the note secured hereby, shall be paid in a single payment each month, to be applied to the following items in the order stated:
 - (i) ground rents, if any, taxes, assessments, fire and other hazard insurance premiums;
 - (ii) interest on the note secured hereby; and
 - (iii) amortization of the principal of said note.

Any deficiency in the amount of such aggregate monthly payment shall, unless made good by the Mortgagor prior to the due date of the next such payment, constitute an event of default under this mortgage. The Mortgagee may collect a "late charge" not to exceed an amount equal to four per centum (4%) of any installment which is not paid within fifteen (15) days of the due date thereof, but in no event shall this or other provisions be construed so as to authorize collection of any sum in excess of that permitted by law.

3. If the total of the payments made by the Mortgagor under (a) of paragraph 2 preceding shall exceed the amount of payments actually made by the Mortgagee for ground rents, taxes and assessments or insurance premiums, as the case may be, such excess shall be credited on subsequent payments to be made by the Mortgagor for such items. If, however, such monthly payments shall not be sufficient to pay such items when the same shall become due and payable, then the Mortgagor shall pay to the Mortgagee any amount necessary to make up the deficiency within thirty (30) days after written notice from the Mortgagee stating the amount of the deficiency, which notice may be given by mail. If at any time the Mortgagor shall tender to the Mortgagee, in accordance with the provisions of the note secured hereby, full payment of the entire indebtedness represented thereby, the Mortgagee in computing the amount of such indebtedness, shall credit to the account of the Mortgagor any balance remaining in the funds accumulated under the provisions of (a) of paragraph 2 herof. If there shall be a default under any of the provisions of this mortgage resulting in a public sale of the premises covered hereby or if the Mortgagee acquires the property otherwise after default, the Mortgagee shall apply, at the time of the commencement of such proceedings, or at the time the property is otherwise acquired, any credit balance accumulated under (a) of paragraph 2 on the interest accrued and unpaid and the balance to the principal then remaining unpaid on said note.

4. He will pay all ground rents, taxes, assessments, water rates, and other governmental or municipal charges, fines, or impositions, levied upon said premises except when payment for all such items has theretofore been made under (a) of paragraph 2 herof, and he will promptly deliver the official receipts therefor to the Mortgagee. In default thereof the Mortgagee may pay the same.

5. He shall not commit or permit waste; and shall maintain the property in as good condition as at present, reasonable wear and tear excepted. Upon any failure so to maintain, Mortgagee, at its option, may cause reasonable maintenance work to be performed at the cost of Mortgagor. Any amounts paid therefor by Mortgagee shall bear interest at four per centum (4%) per annum, shall thereupon become a part of the indebtedness secured by this instrument, ratably and on a parity with all other indebtedness secured hereby, and shall be payable thirty (30) days after demand.

6. He will continuously maintain fire and each other hazard insurance as the Mortgagee may require on the improvements now or hereafter on said premises, but shall not be required to maintain amounts in excess of the aggregate unpaid indebtedness secured hereby, and except when payment for all such premiums has theretofore